ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«БЮРО СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ»

ПРИКАЗ

г. Курск
13 февраля 2023 г. № 1 - эд

Об утверждении перечня и цен на платные немедицинские (ритуальные) услуги
(работы).

В соответствии с Федеральным законом «О некоммерческих организациях»
от 12.01.1996 года № 7-ФЗ, приказом Министерства Здравоохранения Российской
Федерации от 13.10.2017 г. № 804н «Об утверждении номенклатуры медицинских
услуг», приказом комитета здравоохранения Курской области от 12.09.2019 года
№ 556 «О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Курской
области от 07.03.2019 года № 127»,

1 .Утвердить перечень платных немедицинских (ритуальных) услуг, оказываемых
ОБУЗ «Бюро СМЭ» в соответствии с Приложением № 2 к настоящему приказу.
2.Утвердить цены на платные немедицинские (ритуальные) услуги, оказываемые
ОБУЗ «Бюро СМЭ» в соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу.
3. В отделе судебно-медицинской экспертизы трупов и межрайонных отделениях
ОБУЗ «Бюро СМЭ» оказывать платные немедицинские (ритуальные) услуги в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу с 27.02.2023 года.
4. Сотрудникам ОБУЗ «Бюро СМЭ», участвующим в оказании платных
немедицинских и иных услуг (работ) информировать граждан о добровольном
получении ими платных немедицинских и иных услуг (работ), о возможности
получения гражданами аналогичных услуг в других организациях, а также о праве
на отказ от оказания учреждением данных платных услуг.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Горофонову Н.В.
6. С приказом ознакомить всех заинтересованных лиц в части их касающейся.
7. Приказ вступает в силу с 27 февраля 2023 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник ОБУЗ «Бюро СМЭ» С.В. Лыскова

OEJ1ACTHOE EIOÿETHOE YHPEÿEHHE 3ÿPABOOXPAHEHM«

«EIOPO CyflEEHO-MEAHLJHHCKOH 3KCnEPTH3EI»

nPHKA3

r. KypcK
13 (JieBpajia 2023 r. JSfo 1-

06 ymeepjfcdeHUu nepenHX u i{en na nnamHbie HeMeduifuncKue (pumycuibHbie) ycnyau
(padombi).

B cooTBeTCTBHH c Oe/iepajibHbiM 3aKOHOM «0 HeKOMMepnecKHX opraHH3aijHax»

OT 12.01.1996 roaa N» 7-03, npnKa30M MHHHCTepcTBa 3jipaBooxpaHeHHa POCCHHCKOH

OEAEPAUHH OT 13.10.2017 r. N» 804H «06 yTBep>K,zieHHH HOMeHKJiaTypbi MCJIHHHHCKHX

ycjiyr», npHKa30M KOMMTeTa 3,apaBOOxpaHeHHa KypcxoH o6jiacTH OT 12.09.2019 ro,aa

JSTo 556 «0 BHeceHHH H3MCHCHHH B npHKa3 KOMMTeTa 3ÿpaBooxpaHeHH« KypcKOH
o6jiacTH OT 07.03.2019 roÿa No 127»,

nPMKA3bIBAK):

l.yTBepflHTb nepeneHb naaTHbix HeMejiHUHHCKHx (pHTyajibHbix) ycjiyr, OKa3biBaeMbix

OBY3 «Eiopo CM3» B cooTBeTCTBHH c npHJio)KeHHeM N« 2 K HacToameMy npHKa3y.

2.yTBepÿHTb ueHbi Ha njiaTHbie HeMeÿHUHHCKHe (pHTyajibHbie) ycjiyrH, 0Ka3biBaeMbie

OBY3 «Biopo CM3» B cooTBeTCTBHH c npHjioaceHHeM N° 1 K HacToameMy npHKa3y.

3. B oxaeae cy,ae6HO-Me,aHUHHCKOH 3KcnepTH3bi TpynoB H MeacpaHOHHbix OTaejieHHax

OBY3 «Eiopo CM3» 0Ka3biBaTb naaTHbie HeMeÿHUHHCKHe (pHTyajibHbie) ycjiyra B

cooTBeTCTBHH c ripHJio>KeHHeM N« 1 K HacToameMy npHKa3y c 27.02.2023 roaa.
4. CoTpyflHHKaM OBY3 «Eiopo CM3», ywacTByiomHM B OKa3aHHH naaTHbix

HeMeÿHUHHCKHX H HHWX ycayr (pa6oT) HHcfiopMHpoBaTb rpaacaaH o ao6poBoabHOM
nojiyHeHHH HMH naaTHbix HeMeflHUHHCKHx H HHbix ycjiyr (pa6oT), o BO3MO>KHOCTH

nojiyneHna rpaacjiaHaMH aHajiorHHHbix ycayr B jipyrHX opraHH3aunax, a Taxace o npaBe

Ha OTKB3 OT oxa3aHHa ynpe>KfleHHeM aaHHbix naaTHbix ycjiyr.

5. KoHTpojib 3a HcnojiHeHHeM npHxa3a B03Jioa<HTb Ha raaBHoro 6yxrajiTepa
ropo(})OHOBy H.B.
6. C npHxa30M 03H3K0MHTb Bcex 3aHHTepecoBaHHbix JIHU B nacTH HX KacaiomeHca.

7. ripHKa3 BCTynaeT B CHJiy c 27 cjieBpaaa 2023 roaa.

HanajibHHK OBY3 «Biopo CM3» C.B. JIbicKOBa

Приложение №1
к приказу ОБУЗ «Бюро СМЭ»
№ / ^ 'о т  2023 г.

Цены на платные немедицинские (ритуальные) услуги,
оказываемые ОБУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы»

№
п/п

Наименование немедицинской (ритуальной) услуги Цена (без НДС), руб.

1 2 3
Отдел судебно-медицинской экспертизы трупов

1 Реставрационное устранение грубых травматических
повреждений 1 категории сложности

988,00

2 Реставрационное устранение грубых травматических
повреждений 2 категории сложности

1884,00

3 Реставрационное устранение грубых травматических
повреждений 3 категории сложности

2607,00

4 Предпохоронная подготовка тела к погребению
(тампонирование полостей тела, стрижка ногтей, бритье)
1 категории сложности

1605,00

5 Предпохоронная подготовка тела к погребению
(тампонирование полостей тела, стрижка ногтей, бритье)
2 категории сложности

2619,00

6 Предпохоронная подготовка к погребению трупа с
гнилостными изменениями, термическими
повреждениями 1 категории сложности

1358,00

7 Предпохоронная подготовка к погребению трупа с
гнилостными изменениями, термическими
повреждениями 2 категории сложности

1698,00

8 Предпохоронное сохранение тела умершего (в случаях
обращения физических лиц без проведения судебно-
медицинского исследования -  сутки)

924,00

9 Поверхностное бальзамирование (наложение
бальзамирующей маски на лицо)

637,00

10 Поверхностное бальзамирование трупа в морге 1
категории сложности

840,00

11 Поверхностное бальзамирование трупа в морге 2
категории сложности

1579,00

12 Предоставление траурного зала для прощания
родственников с усопшим

3313,00

13 Облачение тела умершего в похоронную одежду 1273,00

ripn;io>KeHHe N°1
K npHKa3y OEY3 «EK>po CM3»

AJ 2023 r./'ÿOTJVs

UcHbi Ha nJiaTHbie HCMIMHUHHCKHC (piiTyajibHbie) ycjiyrH,

OKa3biBaeMbie OEY3 «Biopo cyae6HO-Me,mmnHCKOH 3KcneprH3bi»

LieHa (6ei H,U,C), py6.HaHMeHOBaHne HeMezmuHHCKofi (pHTyajibHofl) yc.iyraJVs
n/n

321
OTjeji cyjeDHo-MejHUHHCKoii 3KcnepTH3bi TpynoB

988,00PecTaBpapHOHHoe ycTpaHeHHe rpy6bix TpaBMaTHMecKHx

noBpeacjeHHH 1 KaTeropHH CAO>KHOCTH_
PecTaBpauHOHHoe ycTpaHeHHe rpy6bix TpaBMaTHMecKHx

noBpeacgeHBH 2 KaTeropnn CAOHCHOCTH_

1

1884,002

PecTaBpauHOHHoe ycTpaHeHHe rpy6bix TpaBMaTHMecKHx

noBpeacfleHHH 3 KaTeropHH CAO?KHOCTH_
2607,003

1605,00ripeAnoxopoHHaH noAroTOBKa Teaa K norpe6eHHfo
(TaMnoHHpoBaHHe noAocTefi TeAa, cTpH>KKa Horren, 6pnTbe)
1 KaTeropHH CAO>KHOCTH_

4

ripeAnoxopoHHaH noAroTOBKa TeAa K norpe6eHHfo
(TaMnoHHpoBaHHe noAOCTefi TeAa, CTpHJKKa Horrefl, 6pHTbe)
2 KaTeropHH CAOWHOCTH_

2619,005

IlpeAnoxopoHHaa noAroTOBKa K norpe6eHHfo Tpyna c
H3MeHeHHHMH,

noBpea<AeHHaMH 1 KaTeropHH CAO>KHOCTH

ripeAnoxopoHHaH noAroTOBKa K norpe6eHHio Tpyna c
THHAOCTHblMH

1358,006
THHAOCTHblMH TepMHMeCKHMH

7 1698,00
H3MeHeHHHMH,

nOBpeACACHHHMH 2 KaTeropHH CAO)KHOCTH

TepMHMeCKHMH

IlpeAnoxopoHHoe coxpaHeHHe Teaa yMepuiero (B CAyMaax

oOpameHHH cj)H3HMecKHX AHLt 6e3 npoBeACHHH cyAe6HO-
MeAHUHHCKOTO HCCAeAOBaHHH -CyTKH)_

8 924,00

IloBepxHOCTHoe 6aAb3aMHpoBaHHe
6aAb3aMHpyK?meH MacKH Ha AHQO)_

9 (H3AO>KeHHe 637,00

IloBepxHOCTHoe 6anb3aMHpoBaHHe Tpyna B Mopre 110 840,00
KaTeropHH CAOMHOCTH

IloBepxHOCTHoe 6aAb3aMHpoBaHne Tpyna B Mopre 2
KaTeropHH CAOHCHOCTH_

11 1579,00

12 ripeAocTaBAeHHe TpaypHoro

pOACTBeHHHKOB C yCOnUJHM

3313,003aAa AAH npomaHHH

06AaneHHe TeAa yMepuiero B noxopoHHyio oaeacgy13 1273,00

Приложение № 2
к приказу ОБУЗ «Бюро СМЭ»
№ //. от 2023 г.

Перечень платных немедицинских (ритуальных) услуг,
оказываемые ОБУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы»

№
п/п

Наименование немедицинской (ритуальной) услуги

1 2
1 Реставрационное устранение грубых травматических повреждений 1 категории сложности
2 Реставрационное устранение грубых травматических повреждений 2 категории сложности
3 Реставрационное устранение грубых травматических повреждений 3 категории сложности
4 Предпохоронная подготовка тела к погребению (тампонирование полостей тела, стрижка ногтей,

бритье) 1 категории сложности
5 Предпохоронная подготовка тела к погребению (тампонирование полостей тела, стрижка ногтей,

бритье) 2 категории сложности
6 Предпохоронная подготовка к погребению трупа с гнилостными изменениями, термическими

повреждениями 1 категории сложности
7 Предпохоронная подготовка к погребению трупа с гнилостными изменениями, термическими

повреждениями 2 категории сложности
8 Предпохоронное сохранение тела умершего (в случаях обращения физических лиц без проведения

судебно-медицинского исследования -  сутки)
9 Поверхностное бальзамирование (наложение бальзамирующей маски на лицо)
10 Поверхностное бальзамирование трупа в морге 1 категории сложности
11 Поверхностное бальзамирование трупа в морге 2 категории сложности

12 Предоставление траурного зала для прощания родственников с усопшим

13 Облачение тела умершего в похоронную одежду

npn;io>KeHne No 2
K npHKa3y 0EY3 «Eiopo CM3»

j.jjj OT /l';*ÿwÿ2023r.

Ilepc>ieiib njiaTHbix HeMejHHHHCKiix (pHiyajibHbix) ycjiyr,

OKa3biBaeMbie OEY3 «Eiopo cyae6HO-MeuHUHHCKoii 3KcnepTH3bi»

Ns IlamvieiiOBaiiHe HCMejuunncKOH (pmyaJibHOH) ycjiyrn

n/n
1 2

PecTaBpauHQHHoe ycTpaHeHHe rpy6bix TpaBMaTHHecKHX noBpeiKaeHHH 1 KaTeropHH cao>KHocTH1
PecTaBpauHQHHoe ycipaHeHne rpy6bix TpaBMaTtmecKHx noBpeiKaeHHH 2 KaTeropHH cao>KHocTH2
PecTaBpauHQHHoe ycTpaHeHHe rpy6bix TpaBMaTHHecKHX noBpe>KaeHHH 3 KaTeropHH CJIOMHOCTH3
ripeanoxopoHHafl noaroTOBKa Teaa K norpe6eHHio (TaMnoHHpoBaHHe noaocTefi Teaa, cTpn>KKa Horreti,

6pHTbe) 1 KaTeropHH cao>KHOCTH_4

npeanoxopoHHaa noaroTOBKa Teaa K norpe6eHHio (TaMnoHHpoBaHHe noaocTefl Teaa, CTpnacKa HorreH,

6pHTbe) 2 KaTeropHH caoacHOCTH___5

6 npeanoxopoHHaa noaroTOBKa K norpe6eHHio Tpyna c THHaocTHbiMH H3MeHeHH«MH, TepMHnecKHMH

noBpe»aeHHaMH I KaTeropHH cao?KHocTH_
npeanoxopoHHaa noaroTOBKa K norpe6eHHio Tpyna c rHHaocTHbiM H H3MEHEHH«MH. TepMHMecKHMH

noBpe?KaeHHaMH 2 KaTeropHH CBOHCHOCTH_
7

ripeanoxopoHHoe coxpaHeHne Teaa yMepuiero (B caynasx o6pameHHH (j)H3HHecKHx aHU 6e3 npoBeaeHHs
cyae6HQ-MeaHUHHCKoro HccaeaoBaHHa-cyTKH)__
lloBepxHOCTHoe 6aab3aMHpoBaHHe (HaaoxceHne 6aab3aMHpyroiueft Macxn Ha anuo)_
IloBepxHocTHoe 6aab3aMHpoBaHHe Tpyna B Mopre 1 KaTeropHH caoacHocTH_

8

9
10
11 noBepxHOCTHoe 6aab3aMHpoBaHHe Tpyna B Mopre 2 KaTeropHH CJIOWHOCTH

IlpeaocTaBaeHHe TpaypHoro 3aaa ana npomaHHa poacTBeHHHKOB c yconuiHM12

OSaaneHne Teaa yMepuiero B noxopoHHyio oaeacay13

iJoroBop

Ha oionaHiie n/iambix HeMe/iniiHHCKHX (pHTyajibHbix) ycjiyr HacejieHHio

20 r.r. KypcK
OSjiacmoe 6K)ji>KeTHoe ynpoKiieHHe 3.apaBooxpaHeHH5i «Biopo cyiieSHO-MeiinmiHCKOfi 3KcnepTH3bi» (OBY3

«B*opo CM3»), HMenyeMoe B .aajibHeHuieM «HcnoJiHHTejib», B jiHue HanajibHHKa JlbiCKOBOH CBeuianbi
BHTajibeBHbi, nencTByiomero Ha ocHOBaHHH YciaBa, c OHHOH cTopoHbi.

w (O.H.O.) _,

« »

nacnopT cepnn
BbiÿaH

. HOMep

, HMewyeMbi i\ B, aaTa

jiajibHcniueM «3aKa34HK», 3aKJuoHHJiM HacToamwH iÿoroBop o HMHcecjienyiomeM:

1. ripeiiMeT

IlpeAMeTOM HacTOHiuero /JoroBopa aBjiaeTca oKaiaHHe njiaTHbix HCMCJXHUHHCKHX (pvnyajibHbix) ycjiyr

HacejieHHio, B COOTBCTCTBHH C IIpnjio)KeHHeM 1 (HBJWIOIUHMCB neorbeMjieMOH nacTbio floroBopa),

yTBep>KneHHbiM npHKa30M JVg l-3xi OT 13 (|)eBpajiB 2023 r. OBY3 «Biopo CM3».
II. 06fl3aHHOCTH CTOpOH

2.1. HcnojiHHTejib o6fl3yercfl:

- 0Ka3aTb 3aKa3HHK> ruiaTHbie HeMeÿHuiiHCKne (pwTyajibHbie) ycjiyrn, Bbi6paHHbie 3axa34HK0M H3 nepeiiH« ycjiyr

(ripitnoHceHHe Jfa 1), B COOTBCTCTBHH C .aeficTBytomwM 3aKOHOjqaTejibCTBOM, corjiacHo npeHCKypaHia ueH,

yTBep>KiienHoro na MOMCHT 0Ka3aHHB ycjiyrn.

- OCyUieCTBJlHTb CBOK) iie«TejlbHOCTb B COOTBCTCTBHH C n0Jl>'4CHH0H JIHUCH3MCH

- BecTH ynei w OT4eTHocTb corjiacHo jieftCTByiomeMy 3aKOHonaTe.ibCTBy.

2.2. 3aKa34HK o6«3yeTC« npHHHTb H oruiaTHib Bbi6paHHbie H3 npHjio>KeHHfl JVb 1 ycjiyrn. B COOTBCTCTBHH C

UCH3M H OBY3 «Bfopo CM3», yTBep>Kne H H bi M H Ha MOMCHT 0Ka3anHfl ycjiyrn.

II J. CTOHMOCTb H nopflUOK paCMdOB

3.1. OOmaa CTOHMOCTb ycjiyr no floroBopy cociaBjiBeT p>6.

Kon.

3.2. 3aKa3HHK oiuianuBaeT ruiaTHbie HeMeziHiiHHCKHe (pHTvajibHbie) ycjiyrn B COOTBCTCTBHH C BbiiiaHHon

HcilOJlHHTeJlCM KBHTaHUHeH.

IV. CpoK aeficiBHB floroBopa

4.1. HacroBinHH /JoroBop BCTynaeT B CHJIV C MOMeHTa ero noÿnHcanna O6CHMH CTOPOHBMH H nettCTByeT uo
nojTHoro HCTIOJUXCHHB ooxoaTCJibCTB no floroBopy.

V. Ol BCTCTBe HHOCTb CTOpOH

5.1. B cjiynae HeHCiiojiHeHMH HJIH neHa;uie>Kamero HCIIOJIHCHIUI o6«3aTe;ibCTB OJIHOH H3 CTOPOH BUHOBnaa

ciopona B03Mcin.aeT zipyron cTopouc MarepnajibHbm ymep6 B COOTBCTCTBHH C nencTBY K> muM 3aKOHOixaTejibCTBOM

PO.
5.2. MacTonmnH JXoroBop MO>KCT obiTb pacTopi HyT no laaBjieHHK) O.THOH Hi ciopoH B cjiynac HCBbinojiHenna

jxpyroii cxopoHoii CBOHX oo>naiejibL in no /JoroBOpy.
VI. HopajioK paipeineHUH cnopoB

6.1. Bcc cnopbi Me>Kiiy cxopoHaMH. paipemaiOTCH nyTeM neperoBopoB. flpn HCBO3MO>KHOCTII pa3peweHHfl

cnopa. cnop nepcAaeicB Ha pa3pemcHnc B COOTBCTCTBHH C 3aKOHoa.aTCJibCTBOM POCCHHCKOH Oc,iepamni B

cyae6HOM nopajiKe.

6.2. CTopoHbi vcraHaBJinBaiOT, HTO Bee B03M0>KHbie npeTeHiriH rio HacTOflme.viy /JoroBopy no/i>KHbi 6biTb

paccMOTpeHbi B TCHCune 5 ziHefi c MOMeHTa nojiyneHHH npeTeH3HH.

VII. flononHHTe.nbHbie ycnoBHa.

7.1. JXoroBop cocTaBJiCH B jiByx 3K3eMn-i«pax, HMCKHUHX ojuiHaKOByio lopHaHHCCKyio CHJT\ ana Ration H3

CTOpOH, OJ1HH H3 KOTOpbIX OCiaeTCfl V HCIIOJIHHTCJIH. UpVTOH OCpejiaeTCH 3aKa3HHKy.

7.2. B cjTVHaflx, He npeÿycMOTpeHHbix HaÿÿÿniHM JIoroBopoM. CTopoHbi pyKOBO.qcTBvioTCB

r paAaaHCKHM 3aKOHoaaTe,TbCTBOM .

7.3. 3aica3HHK aaeT cotyiacne fia oopaOoTKy nepcoHajTbHbix aah fr,ix B COOTBCTCTBHH C .TCHCTBVTOUXHM

3aKOHOaaTCJIbCTft0ÿtÿ°fcjjÿÿÿ.
C10po ‘

pv KOBO/lHTQffa

OBY3 «EilpoiiM' i/ iC m!

jnHHe npH coBepuieHmi cixejiOK (JjaKCHMibibHoro BOcnpoinBeAemni noÿnucii

HJIH HHOrO Kon HpOBaHHH, JJieKTpOHHOH nOIWHCH JIH6O HHOTO

7.4.

I 3aKa3*iiiK
/

(pacnj»!(l)poBKa riojuiMCii)
f y

•tA

FIpHjio>KeHHe NL>1
K npHKa3y 0BY3 «Eiopo CM3»
OT «13» (ÿCBpanH 2023r. N« 1-3#

Uenbi
Ha njiarHbie iie\ieanuHHCKne (pHTyajibHbie) ycjiyrH,

0Ka3biBaeMbie OEY3 «Eiopo cyaeGiio-Me/iHuiiiicKOH 3KcnepTH3bi»

Uena (6e3 H/JC), py6.HaHvunoBamie iieviejimmicKOH (pHTyaabHofi) ycjiyrw
n/n

321
Oivieji cy;ie6H0-!vieÿHHHHCK0H 3KcnepTH3bi i pynoB

PecTaBpauHOHHoe ycTpaHeHiie rpyobix TpaB\iaTHiiecKnx

noBpe>KacHHH l KaTeropHH CJIOHCHOCTH_
PecTaBpauHOHHoe ycTpaHeHHe rpyobix TpaBMaTHHecKHx

noBpe>KiieHHH 2 KaieropnH CJIOHCHOCTH_
PecTaBpauHOHHoe ycTpaHeHiie rpyGbix TpaBMarn4ecKnx

I10Bpe>KiieHHH 3 KaTCTOpHH CJTO>KHOCTH ____
ripeiinoxopoHHaÿ noaroTOBKa Teaa K norpeoeHuto

(TaMnoHHpoBaHne noaocTCH Teaa, CTpn>KKa Honea, GpiiTbe) l
KaieropHH CÿO>KHOCTH_
ripe/uioxopoHnafl noaroTOBKa

(TaMnoHapoBaHHe noaocren Teaa, crpnvKKa Horrew, 6pHTbe) 2
KareropHH CJIO>KHOCTH_ ____
PIpeanoxopoHHafl noaroTOBKa K norpeoeHHio Tpyna c
rHHJlOCT H bl M Ii H3MeHeHHHMH, TCpMHlieCKl1MH I10Bpe)KaeHHHMH 1

Ka reropHH CJIO>KHOCTH

ripeanoxopoHHafl noaroTOBKa K norpeGeHiiio Tpyna c
nmaocTHbiMH H3MeHenMHMH, TepMHHecKHMii noBpe>KaeHHaMH 2

988,001

1884,002

2607.003

1605,00.4

norpeGeHHioTeaa K

2619.005

1358,006

1698,007
KaieropHH cao>KHoeTH

UpearioxopoHHoe coxpaHCHne reaa yMepinero (B caynaax
oopamenHH (jHiHfnecKHx JTHU 6e3 npoBeaenna cyaeGno-

uccaeaoBaHHfl - CVTKH)

IloBepxHOCTHoe oaabiaMupoBaHne (Hanowemie 6ajib3aMiipyiomeH
viacKH Ha anno)

lloaHoe 6aab3a.MHpoBaHHe rpyna B Mopre 1 KareropHH cao>KHocTH

1 loanoe oaabiaMnpoBanne Tpyna B Mopre 2 KaTeropHH CJIO>KHOCTH

FlpeaocTaBaeHHe Tpaypnoro 3aaa aaa npomaHHA poacTBeHHHKOB c
yconniHM

OGaancHHe Teaa yMepinero B noxoponHyK) oae>Kay

924,008

637,009

840,0010
1579,0011

3313.0012

1273,0013

-\-

w .

i
k

. .v **
-‘“•ei,'...